[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 038/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO AO SECRETÁRIO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICAS NAS VIAS E LOGRADOUROS DA CIDADE E DOS BAIRROS DE DIAMANTINO.

J U S T I F I C A T I V A

As ruas da cidade aos poucos estão perdendo o brilho e, sobretudo a segurança que advém da existência de um eficiente sistema de iluminação prestada a comunidade. Além de dar uma impressão para a cidade, na ótica do visitante, tem o lado do próprio morador que desloca a noite, na necessidade do trabalho ou do estudo. Nessa época do ano são vários os alunos que precisam locomover da escola para casa e vice-versa. Urge recuperar o sistema antes que a cidade fique completamente às escuras. A volta da contribuição da taxa de iluminação pública pago pelo usuário aumenta a responsabilidade em relação a plena eficiência do desempenho realizada pela prefeitura. É uma indicação mais que pertinente, como meio de contribuir com o crescimento da cidade.

Sala das Sessões, 23 de março de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br